
 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

Zápis 

z jednání kolegia děkana konaného dne 16. září 2019 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, prof. MgA. Ivo Krobot, doc. MgA. Blanka Chládková; doc. MgA. 

Hana Průchová, Ph.D., doc. Ing. David Strnad, MgA. Ondřej Vodička, MgA. Klára Viková. 
 

I. Chod fakulty: 

 KD se shodlo na demontování informačních televizí z prostor budovy fakulty; 

 KD projednalo průběh realizace všech CRP projektů pro rok 2019; 

 KD konstatovalo, že rekonstrukční zásah snížil estetickou hodnotu budovy, při dalších 

rekonstrukcích je třeba projekt pečlivěji konzultovat s architektem; 

 KD projednalo a připomínkovalo návrh Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací 

a tvůrčí činnosti JAMU v Brně pro rok 2020; nejvíce připomínek má KD k bodu „prioritní cíl 

V.“, který musí být dále diskutován; 

 slavnostní předání značky EFFE 19/20 (Europe for Festivals, Festivals for Europe) 

významným českým festivalům je naplánováno na neděli 29. 9. (Opero, Praha); za fakultu se 

účastní studenti Ateliéru DPaJT; 

 KD diskutovalo termín Dramaturgické rady divadel – 1. 10. v 8:30 nebo v 16:00;  

 KD přivítalo nabídku J. Jurečky, dramaturga ND Brno, moderované debaty s Dougem 

Wrightem (americký dramatik a scénárista, držitel Tony award, Pulitzerovy ceny za drama) 

na půdě Divadelní fakulty 10., nebo 11. 10.; KD navrhuje termín 10. 11., děkan pověřil 

tajemníka zjištěním podrobností a zajištěním vhodných prostor; doc. Chládková navrhuje 

přizvat prostřednictvím dr. Drozda studenty FF MU; 

 informace děkana: 

- termíny RKD – 14. 10.; 11. 11.; 9. 12.; e-mail s termíny odeslala Mgr. Viková 

vedoucím ateliérů v minulém týdnu; 

- děkan pověřil tajemníka prověřením fungování elektronické úřadovny a zjištěním zda 

a kdy se plánuje zaškolení „dotčených“ pracovníků; 

- informace o výběrovém řízení na pozici odborného asistenta Ateliéru RTDS: 

výběrová komise navrhla k přijetí Mgr. Hulíka, Mgr. Němce, MgA. Novotnou 

a MgA. Rekovou; 

 informace prof. Krobota: 

- prof. Krobot navrhuje přizvat Ateliér scénografie k „oživení“ prostor školy; 

- dotaz DS Marta na způsob řešení autorských práv scénáře Jakuba Kostelníka pro 

připravovanou inscenaci V.E.M. aneb … prof. Krobot kontaktoval autora, věc je 

v řešení; 

- dotaz prof. Krobota na výši dotace projektu „Samet“ – výsledek by měl být znám 

během tohoto týdne; 

- prof. Krobot upozornil na potřebu včasného plánování sezóny AR 2020/21 i z důvodu 

přijetí pouze jedné studentky dramaturgie;  

- hodnocení inscenací – oborová rada by měla upřesnit průběh hodnocení v AR 2019/20; 

 informace doc. Strnada: 

- povinnost placení odpadů bude studentům důrazně připomínána; 

- doc. Strnad seznámil KD s problémem včasného vypracování oponentských posudků 

kvalifikačních prací; KD diskutovalo časové možnosti vypracování posudků 

pro oponenty; doc. Strnad zjistí do příštího KD počet končících studentů v podzimním 

termínu; 

- účast proděkanů na promocích 23. 9. – doc. Strnad, doc. Chládková, prof. Krobot;  

- imatrikulace: 30. 9. v 15:00 hod; 

- z důvodu připomínek NAÚ bude přijímání přihlášek na herectví posunuto do 31. 12.; 

- doc. Strnad informoval KD o plánované návštěvě studentů a pedagogů Konzervatoře 

z Košic na fakultě; 

  



 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

 Informace doc. Chládkové: 

- RUV – proběhlo jednání provozní pracovní skupiny; byl projednáván návrh nového 

statutu registru; 24. 10. je v plánu seminář MŠMT pro vkládání výstupů do registru; 

doc. Chládková nastínila kolegiu problémy certifikování výstupů; 

- Plán realizace – byl odevzdán prorektoru Medkovi; finalizace proběhne po zveřejnění 

celoškolského plánu, poté bude předán senátu; 

 informace doc. Průchové: 

- Specifický výzkum – doc. Průchová informovala KD o skutečnosti, že řešitel SV musí 

svůj výzkum dokončit i při přerušení studia;  

- FRVČ – dnes je v plánu setkání s P. Vodičkovou nad publikací o festivalu S/E; 

- RUV – Bc. Drlíková nachystá do porady pedagogů seznam pedagogů, kteří odevzdali 

výstupy v I. vlně sběru; 

- ArteActa – výzva redakce časopisu k zasílání příspěvků byla přeposlána doktorandům; 

- TA ČR – 13. 9. proběhl seminář k další plánované výzvě; termín podání žádostí – 

do konce října;  

 informace tajemníka: 
- tajemník seznámil přítomné s dokončovacími pracemi rekonstrukce fakulty; 

- byla vybrána firma na rekonstrukci prostor Ateliéru scénografie; náhradní prostory 

na ul. Orlí jsou připravovány; 

- termíny: 

 17. 9. v 10:00 - tisková konference DF v DnO; 

 18. 9. v 10:00 - zasedání Senátu DF; 

 18. 9. v 13:00 - porada pedagogů fakulty; 

 20. 9. dopoledne - výběrové řízeni na manažery ESF a ERDF OP VVV II; 

 21. 9. v 10:00 – imatrikulace studentů  #buďjamák. 
 

 

II. Zahraniční oddělení: 

 nabídka účasti DF JAMU na festivalu škol z německy mluvících zemí, kde je vyučována režie 

Körber Studio Junge Regie (Hamburg, 3. – 7. 6. 2020); požadavky: studenti vyšších ročníků, 

max. délka 60 – 70 min, limitováno prostorem (požadavek na menší výpravu, méně herců); 

pořadatel zajišťuje ubytování, tech. vybavení, vstupenky; KD se shodlo na účasti fakulty. 
 

 

III.  Studijní oddělení: 

 děkan odsouhlasil žádost J. Juliny (III. roč. bak., DP) a E. Lietavové (II. roč. nav. mag., 

DD) o přerušení studia. 
 

Oprava zápisu z KD č. 26 (9/9):  

 studenti bakalářského stupně, kteří se účastní studijního výjezdu do Hellerau, obdrží 

stipendium ve výši 800,- Kč. 
 

 

 

 

 
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

https://www.instagram.com/explore/tags/bu%C4%8Fjam%C3%A1k/

